

STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 4/2016 § 77-87

Tid: Tisdagen den 17 maj 2016 kl. 17.30 – 17:47

Plats: Drätsalsalen, stadshuset

Justerat: 2016-05-18

Emilia Bjuggren (S)

Sophia Granswed (M)

Erik Odenlid
Nämndsekreterare

Ledamöter:

Emilia Bjuggren (S) ordförande

Bo Sundin (M) vice ordförande

Josefin Salminen (S)

Pontus Holmgren (MP)

Mia Ternlund (V)

Sophia Granswed (M)

Billy Östh (M)

Daniele Fava (L)

Mikael Valier (KD)

Ersättare:

Joseph Zamani (S)

Tjänstgörande ersättare

Jenny Schöldin (S)

Alexander Lindholm (S)

Mariana Moreira Duarte (MP)

Tjänstgörande ersättare

Birgitta Persson (M)

Annelie Stiglund (M)

Richard Bengtsson (L)

Mathias Mellgren (C)

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)

Loa Bienen (Vision)

Tjänstemän:

Steinunn Á Håkansson tf. förvaltningschef, Olof Öhman fd. förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Erik Odenlid nämndsekreterare och Lennart Öström administratör

Arbetsmarknads och idrottsroteln

Erik Da Silva borgarrådssekreterare

Förhinder

Emil Johansson (S)

Anders Lindell (MP)

Alexandra Sjölin Falk (MP)

Andreas Berglöf (M)

Mehdi Oguzsoy (V)

§ 82

Tertialrapport 1. 2016.

dnr 01.02/418/2016

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Tillägget av nämndmålet "Verksamheterna ska omhänderta uppkommet avfall på ett resurseffektivt sätt" med indikator "Andel anläggningar som har en plan för arbetet med avfall" godkänns (KF-mål 2.4).
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Efter årets fyra första månader bedömer idrottsnämnden att de flesta mål, indikatorer och aktiviteter kommer att ha uppnåtts vid årets slut. De avvikelser som redovisas berör nämndmålet "Flickor och pojkar har lika goda förutsättningar att idrotta och motionera i Stockholm", som bedöms uppfyllas delvis. Nämnden redovisar även avvikelser när det gäller indikatorerna "Andel bygg- och anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller stadens krav avseende användning av Byggvarubedömningen (BVB)" och "Antal barn och ungdomar 7-20 år per idrottshall".

Barn och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete. Nämnden arbetar bland annat för att få fler flickor fysiskt aktiva exempelvis genom att erbjuda verksamheter som flickor efterfrågar. Under perioden har det tillkommit nya aktiviteter för barn och ungdomar och ett antal anläggningar har erbjudit öppna verksamheter för målgruppen. Nämnden arbetar även aktivt med att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning och har under perioden samverkat med olika aktörer i arbetet med att nå ut till dessa barn och ungdomar samt med att erbjuda dem olika verksamheter.

Ett viktigt mål för nämnden är att öka simkunnigheten hos stadens invånare. Under årets första månader har ett antal simsatsningar för tonåringar genomförts på olika anläggningar, framför allt i ytterstaden. Satsningar på säkerhet vid vatten fortsätter och nämnden har under perioden tagit fram en informationsfilm för att uppmärksamma föräldrars tillsynsansvar i simhallarna.

Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön på olika sätt. Ett aktivt arbete för att minska denna påverkan pågår sedan många år. I april 2016 antog kommunfullmäktige ett nytt miljöprogram, Stockholms miljöprogram 2016-2019, som innehåller ett antal miljömål, delmål och indikatorer. Idrottsnämnden har tilldelats genomförandeansvar för cirka hälften av delmålen och har i linje med det nya miljöprogrammet i tertial 1 kompletterat verksamhetsplanen för 2016 med kommunfullmäktiges mål "2.4 Stockholms kretslopp är resurseffektiva" samt med nämndmålet "Verksamheterna ska omhänderta upp-

kommet avfall på ett resurseffektivt sätt” med tillhörande indikatorn ”Andel anläggningar som har en plan för arbetet med avfall” vars utfall redovisas efter årets slut.

Inom idrottsnämndens ansvarsområde ligger att prioritera och planera för nya idrottsanläggningar. Nämnden har under perioden arbetat med att implementera den långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar i stadsutvecklingsprojekt samt deltagit i samordningen av utbyggnaden av idrottshallar i samband med utbyggnad av nya skolor.

Under våren har nämnden fastställt nya etiska riktlinjer. Arbetet med riktlinjerna har påbörjats och de kommer att implementeras på varje arbetsplats under året. Riktlinjerna är ett viktigt verktyg för att motverka diskriminering och för att bidra till ett demokratiskt hållbart Stockholm.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Bo Sundin (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholm har ett fantastiskt idrottsliv, vilket tydligt framgår i detta ärende. I Stockholm finns en stor breddverksamhet där i princip samtliga idrotter och specialidrottsförbund inom ramen för Riksidrottsförbundet finns representerade, men också ett stort utbud av större idrottsevenemang. Idrotten fyller en viktig funktion för att öka livskvaliteten men också till att förbättra folkhälsan och stärka integrationen i Stockholms stad.

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och är ett hot mot idrottens fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. Den rödgrönrosa majoriteten har dock svårt att prioritera, vilket i förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens ekonomi. Det är problematiskt och äventyrar att hota såväl vår gemensamma välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra områden.

Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för Stockholms stad i stort. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm, samtidigt som vi nu kan se svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade Socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på redan befintliga projekt helt släppts lös. Istället för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora

fördyrningar av tidigare planerade idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen samt hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.

I tertialrapport 1 för år 2016 visar att det fortfarande finns stora utmaningar vad gäller trygghet och säkerhet på våra anläggningar. Den kraftiga ökningen av antalet anmälningar om sexuellt ofredande och trakasserier har lett till att många, framför allt tjejer, känner sig otrygga på våra anläggningar. Detta är fullkomligt oacceptabelt och det är viktigt att den politiska majoriteten nu sätter frågan högst på nämndens dagordning i syfte att komma tillrätta med problemen. Vi har tidigare förespråkat tillträdesförbud och kameraövervakning, men det är minst lika viktigt att sätta in åtgärder så att våra besökare som väl besöker våra anläggningar inte känner sig otrygga.

Vi konstaterar även att intäkterna för sim- och idrottshallarna fortsätter att sjunka. En del av minskningen kan härledas till besökstappet på Eriksdalsbadet samt renoveringar på olika anläggningar, men en del kan också härledas till minskad efterfrågan på gym- och gruppträningsverksamheterna som staden tillhandahåller. Detta beror i huvudsak på en ökad konkurrens i samtliga delar av staden. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalitet och det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande marknad, och därför anser vi att staden bör upphandla den verksamheten. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att om intäkterna fortsätter att sjunka så kommer man bli tvungen att spara in pengar någon annanstans för att inte gå med underskott. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för detta.

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan tecken på ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.

Slutligen konstaterar vi att nämnden under året genomfört satsningar på fler skidspår vilket är positivt, vi ser dock gärna att kommunen underlättar för fler aktörer att etablera sig och bedriva skidspårverksamheter runt om i staden. Det är olyckligt att utbyggnaden av utegym stannat av. Utegymsen är populära bland stockholmarna och nya investeringar bör prioriteras, även här ser vi att detta bör gå att göra i samverkan med externa aktörer och finansiärer.

I Tjänsten

Erik Odenlid
Nämndsekreterare